
 
 
 
 
 
 
 

Temeljem članka 32. stavka 1. točke 3. Statuta 
Općine Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", izv. br. 1/01, 
broj 2/01) Općinsko vijeće Livno, na 41. sjednici 
održanoj dana 26. 06. 2008. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o donošenju Strategije razvitka općine Livno 2008-

2015 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom donosi se Strategija razvitka 
općine Livno za period od 2008.-2015. godine. 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke je Strategija razvitka 
općine Livno za period od 2008.-2015. godine. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka  stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno".                                                                                  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1274/08 
Livno, 26. 06. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 3. Statuta 
općine Livno ("Sl. glasnik općine Livno", izv. br. 1/01 i 
2/01) i čl. 4. 5. i 6. Odluke o uklanjanju i konačnoj 
dispoziciji smeća ("Sl. glasnik općine Livno", broj 4/81) 
i članka 103. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
("Sl. glasnik općine Livno", broj 6/04) Općinsko vijeće 
Livno, na 41. sjednici održanoj dana 26. 06. 2008. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o privremenoj lokaciji za zbrinjavanje komunalnog 

otpada 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom određuje se privremena lokacija za 
zbrinjavanje komunalnog otpada. 

 

Članak 2. 

Privremena lokacija za zbrinjavanje komunalnog 
otpada nalazi se na području Općine Livno, na zemljištu 

označenom kao k.č. 271/318, 271/319, 271/320, 
271/321, 271/322, u k. o. Priluka, u površini od 30.000 
m2. 
 

Članak 3. 

Navedena lokacija se određuje kao privremena do 
iznalaženja trajnog rješenja za lokaciju komunalnog 
otpada. 

 

Članak 4. 

Troškove uređenja, ograđivanja i održavanja 
privremene lokacije za zbrinjavanje komunalnoga 
otpada snosit će JP „Komunalno“ d.o.o. Livno. 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1326/08 
Livno, 26. 06. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 

Temeljem članka 32. stavka 1. točke 3. Statuta 
Općine Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", izv. br. 1/01, 
2/01), članka 13. zakona o načelima lokalne samouprave 
u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sl. novine F BiH", 
broj 8/05) i članka 103. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", broj 6/04) 
Općinsko vijeće Livno, na 41. sjednici održanoj dana 26. 
06. 2008. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost Općinskom načelniku da u ime 
Općine Livno potpiše Ugovor o osnivanju Poduzeća za 
proizvodnju i distribuciju energije "ESCO ECO 
ENERGIJA" društvo sa ograničenom odgovornošću 
Livno s poduzećem Dvokut pro d.o.o. Sarajevo, sa 
sadržajem prijedloga Ugovora koji je razmatran na 42. 
sjednici Općinskog vijeća Livno. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluke stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj - 6/08                                            LIVNO, 31. srpnja 2008. godine 



Str. 78                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1359/08 
Livno, 26. 06. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Temeljem  čl. 311. 2 Zakona o gospodarskim 

društvima ("Sl. novine F BiH", br. 23/99, 2/02, 6/02, 
29/03 i /07 ), članka 3.  Zakona o javnim poduzećima u 
Federaciji BiH  ("Službene novine F BiH", broj 8/05) i 
članka 32. stavka 1. točke 5. Statuta Općine Livno ("Sl. 
glasnik  Općine Livno", izv.br. 1/01, 2/01), Općinsko 
vijeće Livno kao osnivač Javnog poduzeća "Radio–
televizija Livno" d.o.o. Livno na 41. sjednici održanoj 
dana 26. 06. 2008. godine, donosi  
 

ODLUKU 
O USKLAĐIVANJU STATUSA JAVNOGA 

PODUZEĆA  "RADIO – TELEVIZIJA LIVNO" 
D.O.O. SA ZAKONOM O JAVNIM PODUZE ĆIMA 
 
I - OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
 

Javno poduzeće "Radio – televizija Livno"  Livno je 
osnovana Odlukom o osnivanju i organiziranju Javnog 
poduzeća "Radio – televizija Livno" Livno koju je 
donijelo Općinsko poglavarstva Livno broj 01/I-012-
377/96  dana 05. svibnja 1996. godine  te je upisano u 
sudski registar pravnih osoba koji se vodi kod 
Općinskog suda u Livnu pod matičnim brojem subjekta 
upisa 1-8085. 

Ovom Odlukom osnivač javnog poduzeća mijenja i 
dopunjuje Odluku o osnivanju u dijelu koji se odnosi : 

- naziv društva  
- djelatnosti društva  
- temeljni kapital društva  
- skupština društva  
- nadzorni odbor društva  
- uprava društva. 

 
II – TVRTKA, SJEDIŠTE I DJELATNOSTI   

 
Članak 2. 

 
Naziv javnog poduzeća: 

Javno poduzeće "RADIO – TELEVIZIJA  LIVNO" 
društvo sa ograničenom odgovornošću Livno. 

Sjedište poduzeća je: Livno, Kneza Mutimira br. 
29.  

Skraćena oznaka poduzeća glasi: JP "RTV LIVNO" 
d.o.o. Livno. 
 

Javno poduzeće ima pečat okruglog oblika promjera 
tri (3) centimetra u kojem je otisnut sadržaj: Javno 
poduzeće "RTV LIVNO" Livno. 

Članak 3. 
 

Svi akti i poslovna pisma javnog poduzeća sadrže: 
- puni naziv javnog poduzeća i adresu sjedišta  
- naziv i sjedište suda kod kojeg je i broj pod 

kojim je javno poduzeće upisano u registra suda  
- broj transakcijskog računa s nazivom i sjedištem 

financijske organizacije kod koje je javno 
poduzeće upisano u registra suda 

- porezni broj javnog poduzeća. 
 

Članak 4.  
 

Djelatnosti javnog poduzeća su sljedeća: 
 

• 64.200 Telekomunikacije, (prijenos zvuka slike 
ili ostalih informacija kablovima, emitiranjem, 
relejima i satelitima, emitiranje radio i 
televizijskih programa 

• 74.130 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 
mnijenja, 

• 74.140 Poslovni i menadžment konsalting, 
• 92.200 Radio i televizijske djelatnosti. 

Emitiranje radio i televizijskih programa; 
proizvodnja radio i televizijskih programa bez 
obzira da li je povezano sa njihovim emitiranjem 
ili ne. Proizvedeni programi mogu biti zabavni, 
promidžbeni, informativni, obrazovni, za 
obučavanje i dr., i mogu biti snimljeni na trajnoj 
traci koja se može prodavati, iznajmljivati ili 
čuvati za emitiranje ili ponovno emitiranje, 

• 92.310 Umjetničko i književno stvaralaštvo i 
scenska umjetnost, 

• 92.320 Djelatnosti objekta za kulturne priredbe, 
(rad koncertnih i teatarskih dvorana i drugih 
umjetničkih objekata, rad agencija za prodaju 
karata) 

• 92.340 Ostale zabavne djelatnosti, d.n. 
• 92.400 Djelatnosti novinskih agencija. 

 
Članak 5. 

 
Javno poduzeće može obavljati i druge djelatnosti 

koje se uobičajeno privremeno ili povremeno javljaju uz 
temeljnu djelatnost u obimu i na način koji su potrebni 
radi obavljanja redovitih djelatnosti. 
 

Članak 6.  
 

Djelatnost javnog poduzeća može se mijenjati i 
dopunjavati odlukom osnivača. 
 
III – TEMELJNI KAPITAL  
 

Članak 7.  
 

Temeljeni kapital Javnog poduzeća iznosi: 
52.208,39  KM a prema bilanci stanja na dan 
31.12.2007. godine. Temeljni kapital Javnog poduzeća 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  79 

je u cijelosti unijet u javno poduzeće i sastoji se od stvari 
i prava javnog poduzeća. 
 
IV – FINANCIRANJE  
 

Članak 8. 
 

Javno poduzeće se financira: 
- sredstvima osnivača iz proračuna Općine Livno  
- vlastitim prihodima koje javno poduzeće 

ostvaruje obavljanjem svojih registriranih  
djelatnosti 

- ostali prihodi (donacije i sl.) 
 

V - TIJELA JAVNOG PODUZE ĆA  
 

Članka 9. 
 

Tijela javnog poduzeća su: 
1. Skupština  
2. Nadzorni odbor  
3. Uprava javnog poduzeća, kao tijela upravljanja  

te  
4. Odbor za reviziju kao posebno tijelo. 

 

Članak 10. 
 

Skupštinu javnog poduzeća čini osnivač.  
 

Ovlasti Skupštine javnog poduzeća vrši Općinsko 
vijeće. 

Skupština je najviše tijelo upravljanja i obavlja 
slijedeće poslove: 

1. razmatra i vodi poslovnu politiku javnog 
poduzeća  

2. donosi program razvoja javnog poduzeća 
3. odlučuje o djelatnostima društva 
4. donosi odluku o promjeni oblika javnog 

poduzeća  
5. razmatra godišnje financijsko izvješće s 

izvješćem Nadzornog odbora 
6. donosi odluku o usvajanju godišnjeg obračuna  
7. odlučuje o raspodjeli dobiti i načinu pokrića 

gubitaka u poslovanju društva 
8. odlučuje o povećanju i smanjenju temeljnog 

kapitala društva 
9. odlučuju o davanju suglasnosti za prijenos i 

zalaganje poslovnog udjela 
10. odlučuje o spajanju s drugim javnim 

poduzećima i pripajanju drugih javnih poduzeća 
11. odlučuje o imenovanju i opozivu članova 

Nadzornog odbora 
12. odlučuje o imenovanju i opozivu članova 

Odbora za reviziju 
13. odlučuje o revizoru javnog poduzeća  
14. odlučuje o davanju prokure  
15. odlučuju o visini naknade članovima nadzornog 

odbora, članovima Odbora za reviziju te 
prokuristima   

16. odlučuje o prestanku javnog poduzeća i 
imenovanju likvidatora javnog poduzeća 

17. donosi statut društva te izmjene i dopune statuta 
javnog poduzeća 

18. donosi plan reorganizacije javnog poduzeća u 
slučaju promjene oblika, spajanju, pripajanju i 
podjele javnog poduzeća 

19. donosi poslovnik o radu te poslovnike na 
temelju prijedloga nadzornog odbora 

20. donosi etični kodeks javnog poduzeća  
21. donosi plan poslovanja sukladno čl. 23. Zakona 

o javnim poduzećima 
22. obavlja i druge poslove vezane za poslovanje 

javnog poduzeća i obavljanje djelatnosti a u 
skladu  sa zakonom i statutom javnog poduzeća 

 

Skupština podnosi općinskom vijeću izvješće o radu 
i poslovanju javnog poduzeća najmanje jednom 
godišnje. 
 

Članak 11. 
 

Nadzorni odbor čine predsjednik i četiri člana koje 
imenuje i razrješava načelnik Općine Livno. 

Mandat članova nadzornog odbora je četiri (4) 
godine. 
 

Članak 12. 
 

Nadzorni odbor : 
1. nadzire poslovanje javnog poduzeća  
2. nadzire rad uprave javnog poduzeća 
3. usvaja izvješće uprave o poslovanju javnog 

poduzeća po polugodišnjem i godišnjem 
obračunu a s bilancom stanja uspjeha i 
izvješćem revizije 

4. podnosi Skupštini godišnje izvješće o 
poslovanju društva koji obvezatno uključuje 
izvješće revizora, izvješće o radu nadzornog 
odbora, plan poslovanja za poslovnu godinu 

5. predlaže način raspodjele i način uporabe dobiti 
te način pokrića gubitaka javnog poduzeća 

6. obrazovati povremene komisije te utvrditi 
njihov sastav i zadatke 

7. sazivati Skupštinu javnog poduzeća 
8. odobrava kupnju, prodaju, zamjenu, uzimanje u 

leasing i druge transakcije imovnom javnog 
poduzeća sukladno zakonu  

9. priprema poslovnike za rad javnog poduzeća i 
dostavlja ih Skupštini 

10. priprema etični kodeks i predlaže ih skupštini  
11. predlaže kandidate odbora za reviziju i podnosi 

prijedloge za njihovo imenovanje skupštini  
12. razmatra provedbene propise za postupak 

nabavke i nadzire njegovu provedbu  
13. daje mišljenje skupštini o prijedlogu uprave za 

raspodjelu dobiti 
14. imenuje i razrješava članove uprave sukladno 

postupcima utvrđenim poslovnikom  
15. daje ovlasti za djelatnosti koje su ograničene na 

temelju odredbi Zakona o javnim poduzećima 
16. daje upute ravnatelju za provedbu očevida u 

svezi sa uočenim nepravilnostima  



Str. 80                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

17. obavlja i sve druge poslove u skladu sa 
zakonom, statutom i ovom odlukom. 

 

Prilikom imenovanja članova Nadzornog odbora 
primjenjivat će se odredbe Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
("Službene novine F BiH", broj 34/03) te odredbe 
Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH ("Sl. 
glasnik BiH", br. 16/02 i 12/04).  
 

Članak 13. 
 

Sjednice nadzornog odbora saziva predsjednik 
nadzornog odbora najmanje jednom u tri mjeseca. 
 

Članka 14. 
 

Predsjednik i članovi nadzornog odbora dužni su 
svoje obveze i ovlasti izvršavati u skladu sa interesima 
javnog poduzeća i osnivača. 
 

Članak 15. 
 

Visinu mjesečne naknade članovima nadzornog 
odbora utvrđuje osnivač. 

Javno poduzeće plaća naknadu članovima 
nadzornog odbora.  
 

Članak 16. 
 

Poslovanje javnog poduzeća vodi i javno poduzeće 
zastupa uprava javnog poduzeća. 

Upravu javnog poduzeća čine ravnatelj i po potrebi 
izvršni ravnatelji (dalje: ravnatelj) 

Ravnatelj je ovlašten zastupati i predstavljati javno 
poduzeće u pravnom prometu sa trećim osobama bez 
ograničenja. 

U upravu ne može biti imenovana osoba koja 
obnaša dužnost u političkoj stranci. 

Ukoliko je ravnatelj odnosno izvršni ravnatelj član 
političke stranke dužan je za vrijeme obnašanja dužnosti 
u javnom poduzeću zamrznuti članstvo u političkoj 
stranci. 

Ravnatelja javnog poduzeća imenuje i razrješava 
nadzorni odbor većinom glasova. Ravnatelj i izvršni 
ravnatelji se imenuju na razdoblje od četiri godine a 
temeljem javnog natječaja koji po svojim 
organizacijskim i poslovnim sposobnostima najbolje 
odgovaraju obavljanju operativnih i poslovnih potreba 
javnog poduzeća. 

Ravnatelj javnog poduzeća ne može biti osoba koja 
obnaša dužnost u političkoj stranci. 
 

Članak 17. 
 

Ravnatelj  je nadležan organizirati rad i rukovoditi 
poslovanjem javnog poduzeća te zastupati i predstavljati 
javno poduzeće u pravnom prometu sa trećim osobama. 

Ravnatelj odgovara za zakonitost poslovanja. 
 

Članak 18. 
 

Ravnatelj  ima pravo i obvezu: 
- zastupati i predstavljati javno poduzeće 

- voditi poslovanje javnog poduzeća 
- organizirati i rukovoditi procesom rada i 

poslovanja javnog poduzeća 
- izvršavati odluke skupštine 
- starati se o vođenju poslovnih knjiga i 

financijskih izvješća 
- zasnivati radni odnos s uposlenicima, odlučivati 

o pravima uposlenih te u svezi sa tim donositi 
potrebne odluke 

- izvješćivati nadzorni odbor samostalno ili po 
traženju nadzornog odbora  

- provoditi etički kodeks 
- izrađivati i nadzirati realiziranje planova 

poslovanja 
- izrada provedbenih propisa za postupak nabavki 

i provedbu važećih zakon i propisa o postupku 
javne nabavke 

- pripremati prijedloga o raspodjeli dobiti i 
saniranju gubitaka 

- obavljati i druge poslove sukladno statutu i 
zakonu. 

 

Članak 19. 
 

Odbor za reviziju imenuje Skupština javnog 
poduzeća a na prijedlog Nadzornog odbora. 

Odbor za reviziju čine predsjednik i dva člana. 
Odbor za reviziju nadležna je: 
- imenovati vanjskog revizora 
- razmotriti godišnju studiju rizika i plan revizije 

u kojima su prikazane pojedinosti glede rizičnih 
područja i revizija koja će se obaviti te osigurati 
da prijavljena pitanja budu bez odgode i na 
odgovarajući način korigirana 

- osigurati da interne kontrole u javnom poduzeću 
budu odgovarajuće i da funkcioniraju kako je 
predviđeno 

- svakoga mjeseca podnositi nadzornom odboru 
sažeta mjesečna izvješća o svome radu, 

- obavljati i druge poslove sukladno zakonu i 
statutu. 

 

Članak 20. 
 

Javno poduzeće se osniva na neodređeno vrijeme. 
 

VI – RASPODJELA DOBITI 
 

Članak 21. 
 

U svakoj financijskoj godini Uprava javnog 
poduzeća, a na bazi utvrđene neto dobiti izraženog u 
svom revidiranom financijskom izvješću pripremljenom 
u skladu sa važećim propisima predlaže iznos, ukoliko 
za to postoje uvjeti, da se za danu financijsku godinu 
rasporedi kao dobit. 

Prilikom odlučivanja o iznosu koji može biti 
raspoređen kao dobit, uprava će voditi računa o 
preporukama danim od Odbora za reviziju te ukupnim 
financijskim obvezama javnog poduzeća u financijskoj 
godini na koju se raspodjela odnosi, uključujući i iznos 
neto dobiti potrebnog javnom poduzeću u toj godini za 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  81 

realizaciju bilo kojeg zadatka iz plana poslovanja javnog 
poduzeća kao i iznos kapitalnih izdataka te drugih 
investicija neophodnih za pravilno održavanje i rast 
javnog poduzeća. 
 

VII - OPĆI AKTI JAVNOG PODUZE ĆA 
 

Članak 22. 
 

Tijela upravljanja javnog poduzeća donijet će opće 
akte o svome radu u roku od šest mjeseci od stupanja na 
snagu ove Odluke. 

Statut javnog poduzeća će biti donijet u roku do 90 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 
VIII  - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
 

Nadzorni odbor imenovan u skladu sa Zakonom o 
javnim poduzećima obavlja svoju dužnost do isteka 
mandata na koji je imenovan.   
 

Članak 24. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 
važiti Odluka o osnivanju i organiziranju Javnog 
poduzeća "Radio – televizija Livno" Livno broj 01/I-
012-377/96 od 05.svibnja 1996.godine sa kasnijim 
izmjenama i dopunama. 
 

Članak 25. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i ista će se objaviti u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1287/08 
Livno, 26. 06. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 

*** 
 

Na temelju članka 2. i 8. Zakona o izmjenama i 
dopunama Izbornog zakona Bosne i Hercegovine ("Sl. 
glasnik BiH", broj 20/04), članka 32. stavka 1. točke 3. i 
članka 99. stavka 2. Statuta Općine Livno ("Sl. glasnik 
Općine Livno", izv. br.1/01 i br.2/01), Općinsko vijeće 
Livno, na 42. sjednici održanoj dana 31. 07. 2008. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o naknadama članovima Općinskog izbornog 

povjerenstva općine Livno 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina i način isplate 
naknada članovima Općinskog izbornog povjerenstva 
općine Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Utvrđuje se visina naknade za rad članova 
Općinskog izbornog povjerenstva općine Livno za 2008. 
godinu u iznosu od 200,00 KM (slovima: 
dvjestokonvertibilnihmaraka) predsjedniku i 180,00 KM 
(slovima: stoosamdesetkonvertibilnihmaraka) članovima 
Povjerenstva. 
 Naknada iz stavka 1. ovog članka je stalna mjesečna 
naknada i isplaćuje se do 15-tog tekućeg mjeseca za 
prethodni mjesec. 
 

Članak 3. 
 
 Sredstva za isplatu naknada iz članka 2. ove Odluke 
osiguravaju se u Proračunu Općine Livno. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a primjenjuje se od 01. 01. 
do 31. 12. 2008. godine. 
 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku 
Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1623/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Na temelju članka 32. stavka 1. točka 3. i čl. 87. 

stavak 3. Statuta općine Livno ("Sl. glasnik općine 
Livno", izv. br. 1/01 i 2/01) i članka 103. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno ("Sl. glasnik općine 
Livno", br.6/04)  Općinsko vijeće Livno, na 42. sjednici 
održanoj dana  31. 07. 2008. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Udruzi umirovljenika Livno, Ulica Gabrijela 
Jurkića 29 daje se u zakup poslovni prostor koji se nalazi 
u zgradi sagrađenoj na k.č. 2/102 i k.č. 2/101, zk. ul. br. 
134, k.o. Livno, Ulica Stjepana Radića. 

Poslovni prostor koji se daje u zakup ima površinu 
od 45 m 2 i nalazi se na katu zgrade. 
 

Članak 2. 
  
 Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u trajanju 
od 5 godina od dana zaključivanja ugovora, bez 
naknade. 
 



Str. 82                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Članak 3. 
 
 Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove Općine Livno, a sama predaja prostora u posjed 
budućem zakupoprimatelju obavit će se po iseljenju 
sadašnjeg korisnika.  
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1624/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 

o prometu nekretnina ("Sl. list SR BiH", broj. 37/78) i 
članka 32.stavka 1. točke 3. Statuta Općine Livno ("Sl. 
glasnik Općine Livno", izv. br. 1/01 i br. 1/02), na 
41.sjednici održanoj dana 26.06.2008.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao : 
 
 - k.č.547/2  „gradilište“ u površini od 30 m2 upisano 
u zk. ul . ISKAZ I  k.o. Kablići. 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
društveno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno 
u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. Kablići. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1363/08 
Livno, 04. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 

*** 
 

Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 
o prometu nekretnina ("Sl.. list SR BiH", broj. 37/78) i 
članka 32.stavka 1. točke 3. Statuta Općine Livno ("Sl. 
glasnik Općine Livno", izv. br. 1/01 i br. 1/02), na 
41.sjednici održanoj dana 26.06.2008.godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 
 Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao : 
 
 - k.č.370/2 "gradilište" u površini od 30 m2 upisano 
u zk. ul . 1  k.o. Žabljak. 
 

Članak 2. 
 
 U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članak 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
društveno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno 
u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. Žabljak. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1362/08 
Livno, 04. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 

o prometu nekretnina ("Sl. list SR BIH", broj 37/78) i 
članka 32.stavka 1. točke 3. Statuta Općina Livno ("Sl. 
glasnik Općine Livno", izv.br.1/01 i br.1/02), na 42. 
sjednici održanoj dana 31.07.2008. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 
 

-k.č.1226/2  u površini od 9 m2 upisano u zk. ul. 1,  
k.o. Smričani. 
 

Članak 2. 
 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  83 

nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
društveno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno 
u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. Smričani. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1621/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. Zakona 

o prometu nekretnina ("Sl. list SR BH", broj 37/78) i 
članka 22. stavka 1. toćke 2. Statuta Općine Livno ("Sl. 
glasnik Općne Livno", broj 5/08), na 42. sijednici 
održanoj dana 31. 07. 2008. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra 
zemljište označeno kao: 

-k.č. 224/5 u površini od 9 m2 upisano u zk. Ul. 
Iskaz I, k.o. Kablići. 
 

Članak 2. 
 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u Livnu 
brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove Odluke kao 
nekretnina u općoj uporabi javno dobro, a upisat će se 
društveno vlasništvo s pravom korištenja Općina Livno 
u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak u k.o. Kablići. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno, a objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno." 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1620/08 
Livno, 01. 08. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. stavka 1. točke 32. Statuta 

Općine Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", broj 5/08) i 
članka 109. Poslovnika o radu ("Sl. glasnik Općine 

Livno", br. 6/04) Općinsko vijeće Livno, na 42. sjednici 
održanoj dana 31. 07. 2008. godine, u predmetu 
razmatranja i usvajanja Izvješća o radu za 2007. godinu 
Crvenog križa Livno, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2007. godinu Crvenog 
križa Livno.   
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno".  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1630/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Na temelju članka 22. stavka 1. točke 32. Statuta 

Općine Livno ("Sl. glasnik Općine Livno", broj 5/08) i 
članka 109. Poslovnika o radu ("Sl. glasnik Općine 
Livno", br. 6/04) Općinsko vijeće Livno, na 42. sjednici 
održanoj dana 31. 07. 2008. godine, u predmetu 
razmatranja i usvajanja Izvješća o radu za 2007. godinu 
Gradske ljekarne Livno, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2007. godinu Gradske 
ljekarne Livno.   
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
"Službenom glasniku Općine Livno".  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1629/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Temeljem  članka 317. stavka 2. točke 13.  Zakona 

o gospodarskim društvima ("Sl. novine Federacije BiH", 
br. 23/99, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07) članka 6. 



Str. 84                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Zakona o javnim poduzećima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Sl. novine Federacije BiH", broj 8/05) i 
članka 22. Odluke o usklađivanju statusa javnog 
poduzeća "Radio–televizija Livno" d.o.o. Livno broj: 
01-02-1287/08 od 26.06.2008.godine,  Općinsko vijeće 
Livno kao osnivač i jedini član skupštine Javnog 
poduzeća "Radio – televizija Livno" d.o.o. Livno, na 42. 
sjednici održanoj dana 31. 07. 2008. godine, donosi  
 

STATUT 
JAVNOG PODUZEĆA "RADIO – TELEVIZIJA 

LIVNO" d.o.o. Livno 
 
OPĆE ODREDBE 
  

Članak 1. 
 

Statutom javnog poduzeća "Radio – televizija 
Livno" d.o.o. Livno utvrđuje se: pitanja firme i sjedišta 
poduzeća, djelatnosti koje poduzeće obavlja, iznos 
temeljenog kapitala i način uplate, način potpisivanja 
firme poduzeća, način sazivanja skupštine i donošenje 
odluka u skupštini, izbor, opoziv i djelokrug organa 
društva, primjena etičkog kodeksa, raspodjela dobiti i 
način pokrića gubitaka, postupka nabavke, planiranje 
poslovanja poduzeća, investicije, postupka izmjena i 
dopuna Statuta te druga pitanja u skladu sa Zakonom o 
javnim poduzećima.  

Javno poduzeće "Radio – televizija Livno" Livno je 
osnovana Odlukom o osnivanju i organiziranju Javnog 
poduzeća „Radio – televizija Livno“ Livno koju je 
donijelo Općinsko poglavarstva Livno broj 01/I-012-
377/96  dana 05. svibnja 1996.godine  te je upisano u 
sudski registar pravnih osoba koji se vodi kod 
Općinskog suda u Livnu pod matičnim brojem subjekta 
upisa 1-8085. 
 
I – TVRTKA  I SJEDIŠTE PODUZE ĆA   
 

Članak 2. 
 

Naziv javnog poduzeća: 
Javno poduzeće "RADIO – TELEVIZIJA  LIVNO" 

društvo sa ograničenom odgovornošću Livno. 
Sjedište poduzeća je: Livno, Kneza Mutimira br. 

29.  
Skraćena oznaka poduzeća glasi: "JP RTV LIVNO" 

d.o.o. Livno. 
 

Javno poduzeće ima pečat okruglog oblika promjera 
tri (3) centimetra u kojem je otisnut sadržaj: Javno 
poduzeće "RTV LIVNO" Livno. 

Poduzeće ima svoj znak čiji je sadržaj uređen 
posebni aktom kojeg donosi uprava. 
 

Javno poduzeće  je javna radio i TV postaja a koja 
je u vlasništvu općine Livno u iznosu 51% ili više i koju 
općina kao osnivač financijski podupire, odnosno prima 
sredstva za rad (Pravilo RAK-a 01/1999, I – Definicija 
javne radio i/ili TV postaje). 
  

Članak 3. 
 

Svi akti poslovna pisma javnog poduzeća sadrže: 
- puni naziv javnog poduzeća i adresu sjedišta,  
- naziv i sjedište suda kod kojeg je i broj pod 

kojim je javno poduzeće upisano u registar 
suda, 

- broj transakcijskog računa s nazivom i sjedištem 
financijske organizacije kod koje je javno 
poduzeće upisano u registra suda, 

- porezni broj javnog poduzeća. 
 
II - DJELATNOSTI JAVNOG PODUZE ĆA  
 

Članak 4. 
 

Djelatnosti javnog poduzeća su slijedeća: 
 

• 64.200 Telekomunikacije (prijenos zvuka slike 
ili ostalih informacija kablovima, emitiranjem, 
relejima i satelitima, emitiranje radio i 
televizijskih programa, 

• 74.130 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 
mnijenja, 

• 74.140 Poslovni i menadžment konsalting, 
• 92.200 Radio i televizijske djelatnosti. 

Emitiranje radio i televizijskih programa; 
proizvodnja radio i televizijskih programa bez 
obzira da li je povezano sa njihovim emitiranjem 
ili ne. Proizvedeni programi mogu biti zabavni, 
promidžbeni, informativni, obrazovni, za 
obučavanje i dr. i mogu biti snimljeni na trajnoj 
traci koja se može prodavati, iznajmljivati ili 
čuvati za emitiranje ili ponovno emitiranje, 

• 92.310 Umjetničko i književno stvaralaštvo i 
scenska umjetnost, 

• 92.320 Djelatnosti objekta za kulturne priredbe, 
(rad koncertnih i teatarskih dvorana i drugih 
umjetničkih objekata, rad agencija za prodaju 
karata) 

• 92.340 Ostale zabavne djelatnosti ,d.n. 
• 92.400 Djelatnosti novinskih agencija. 

 
Članak 5. 

 
Javno poduzeće može obavljati i druge djelatnosti 

koje se uobičajeno privremeno ili povremeno javljaju uz 
temeljnu djelatnost u obimu i na način koji su potrebni 
radi obavljanja redovitih djelatnosti. 
 

Članak 6. 
 

Djelatnosti javnog poduzeća mogu se mijenjati i 
dopunjavati odlukom osnivača koju donosi Skupština 
društva. 

Javno poduzeće je dužno istinito, objektivno, 
pravodobno, nepristrano i izbalansirano informirati 
građane u livanjskoj općini, Hercegbosanskoj županiji, 
Bosni i Hercegovini i izvan Bosne i Hercegovine. 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  85 

Javno poduzeće je dužno u svojim programima 
poštivati načelo novinarske etike, pluralizma ideja i 
svjetonazora, snošljivost u raspravama, privatnost i 
druge slobode i prava čovjeka i naroda a prema 
smjernicama i uputama RAK –a, Pravilo 01/1999. 
 
III – TEMELJNI KAPITAL  
 

Članak 7. 
 

Temeljeni kapital društva iznosi: 52.208,39  KM a 
prema bilanci stanja na dan 31.12.2007.godine. 

Temeljni kapital društva je u cijelosti unijet u javno 
poduzeće i sastoji se od vrijednosti osnovnih sredstva 
javnog poduzeća. 
 
IV -  IZBOR, OPOZIV  I DJELOKRUG ORGANA 
JAVNOG PODUZEĆA  
 

Članak 8. 
 

Organi  javnog poduzeća su: 
1. Skupština,  
2. Nadzorni odbor,  
3. Uprava javnog poduzeća, kao tijela upravljanja,  
4. Uredničko vijeće, te 
5. Odbor za reviziju kao posebno tijelo. 

 
SKUPŠTINA  
 

Članak 9. 
 

Skupštinu javnog poduzeća čini osnivač kao  jedini 
član javnog poduzeća.  

Ovlasti Skupštine javnog poduzeća vrši tijelo  
Općinsko vijeće Livno, koje tada nastupa u svojstvu 
Skupštine poduzeća. 

Skupština je najviše tijelo upravljanja i obavlja 
sljedeće poslove: 

1. razmatra i vodi poslovnu politiku javnog 
poduzeća,  

2. donosi program razvoja javnog poduzeća, 
3. odlučuje o djelatnostima društva, 
4. donosi odluku o promjeni oblika javnog 

poduzeća,  
5. razmatra godišnje financijsko izvješće s 

izvješćem Nadzornog odbora, 
6. donosi odluku o usvajanju godišnjeg obračuna,  
7. odlučuje o raspodjeli dobiti i načinu pokrića 

gubitaka u poslovanju društva, 
8. odlučuje o povećanju i smanjenju temeljnog 

kapitala društva, 
9. odlučuju o davanju suglasnosti za prijenos i 

zalaganje poslovnog udjela, 
10. odlučuje o spajanju s drugim javnim poduzećima 

i pripajanju drugih javnih poduzeća, 
11. donosi odluku o postupku i načinu imenovanja i 

opoziva članova Nadzornog odbora, 
12. donosi odluku o postupku i načinu imenovanja i 

opoziva članova Odbora za reviziju, 
13. odlučuje o revizoru javnog poduzeća,  

14. odlučuje o davanju prokure,  
15. odlučuju o visini naknade članovima nadzornog 

odbora, članovima Odbora za reviziju te 
prokuristima,   

16. odlučuje o prestanku javnog poduzeća i 
imenovanju likvidatora javnog poduzeća, 

17. donosi statut društva te izmjene i dopune statuta 
javnog poduzeća, 

18. donosi plan reorganizacije javnog poduzeća u 
slučaju promjene oblika, spajanju, pripajanju i 
podjele javnog poduzeća, 

19. donosi poslovnik o radu Skupštine,  te 
poslovnike na temelju prijedloga nadzornog 
odbora, 

20. donosi etični kodeks javnog poduzeća,  
21. donosi plan poslovanja sukladno čl. 23. Zakona o 

javnim poduzećima, 
22. obavlja i druge poslove vezane za poslovanje 

javnog poduzeća i obavljanje djelatnosti a u 
skladu  sa zakonom i statutom javnog poduzeća. 

 
Skupština podnosi općinskom vijeću izvješće o radu i 

poslovanju javnog poduzeća najmanje jednom godišnje. 
 

Skupština se saziva po potrebi, a najmanje jedanput 
godišnje (redovita skupština). 

Skupštinu saziva Nadzorni odbor, a u izuzetnim 
slučajevima Uprava poduzeća. 

Sazivanje Skupštine objavljuje se najmanje 20 dana 
prije održavanja. 
 

Uz poziv za skupštinu, za svaki točku dnevnog reda o 
kojoj skupština odlučuje, uz objavljeni dnevni red, 
učesnicima se dostavljaju i prijedlozi odluka. 
 

Ako skupština odlučuje o izmjenama i dopunama 
statuta, u objavljenom dnevnom redu naznačuje  se 
mjesto gdje se nalazi tekst prijedloga izmjena. 
 

Skupština se može održati ukoliko je prisutno 
najmanje 50% +1 članova Skupštine.  
 

Skupština odlučuje prostom većinom glasova 
prisutnih članova. 
 

Skupština odlučuje dvotrećinskom većinom 
zatupljenih: 

- o izmjenama i dopunama statuta,  
- o povećanju i smanjenju temeljnog kapitala, 
- statusnim promjenama poduzeća, 
- izboru i opozivu revizora, odbora za reviziju i 

likvidatora, 
- o promjeni oblika i prestanku javnog poduzeća, 
- o raspodjeli dobiti. 

 
Skupština po pravilu odlučuje javnim glasovanjem. 
Skupština može odlučivati i tajnim glasovanjem o 

izboru i opozivu članova organa javnog poduzeća i o 
pojedinim pitanjima kada to zahtijeva najmanje trećina 
članova skupštine. 
 



Str. 86                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

NADZORNI ODBOR  
 

Članak 10. 
 

Nadzorni odbor čine predsjednik i četiri člana koje 
imenuje i razrješava načelnik Općine Livno. 

Mandat članova nadzornog odbora je četiri (4) 
godine. 

Članovi nadzornog odbora biraju se iz reda osoba 
izvan poduzeća. 
 

Članak 11. 
 

Nadzorni odbor: 
1. nadzire poslovanje javnog poduzeća,  
2. nadzire rad uprave javnog poduzeća, 
3. usvaja izvješće uprave o poslovanju javnog 

poduzeća po polugodišnjem i godišnjem 
obračunu a s bilancom stanja uspjeha i 
izvješćem revizije, 

4. podnosi Skupštini godišnje izvješće o 
poslovanju društva koji obvezatno uključuje 
izvješće revizora, izvješće o radu nadzornog 
odbora, plan poslovanja za poslovnu godinu, 

5. predlaže način raspodjele i način uporabe dobiti 
te način pokrića gubitaka javnog poduzeća, 

6. obrazovati povremene komisije te utvrditi 
njihov sastav i zadatke, 

7. sazivati Skupštinu javnog poduzeća, 
8. odobrava kupnju, prodaju, zamjenu, uzimanje u 

leasing i druge transakcije imovinom javnog 
poduzeća sukladno zakonu,  

9. priprema poslovnike za rad javnog poduzeća i 
dostavlja ih Skupštini, 

10. priprema etični kodeks i predlaže ih skupštini,  
11. predlaže kandidate odbora za reviziju i podnosi 

prijedloge za njihovo imenovanje skupštini,  
12. razmatra provedbene propise za postupak 

nabavke i nadzire njegovu provedbu,  
13. daje mišljenje skupštini o prijedlogu uprave za 

raspodjelu dobiti, 
14. imenuje i razrješava članove uprave sukladno 

postupcima utvrđenim poslovnikom,  
15. daje ovlasti za djelatnosti koje su ograničene na 

temelju odredbi Zakona o javnim poduzećima.  
16. daje upute ravnatelju za provedbu očevida u 

svezi sa uočenim nepravilnostima,  
17. obavlja i sve druge poslove u skladu sa 

zakonom, statutom i Odlukom o osnivanju 
poduzeća, 

18. donosi opće akte poduzeća Pravilnik o 
unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta, Pravilnik o plaćama i drugim 
primanjima, Pravilnik o radu. 

 
Prilikom imenovanja članova Nadzornog odbora 

primjenjivati će se odredbe Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
("Službene novine F BiH", broj 34/03 ) te odredbe 
Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH ("Sl. 
glasnik BiH", br. 16/02 i 12/04).  

Članak 12. 
 

Sjednice Nadzornog odbora saziva predsjednik 
nadzornog odbora najmanje jednom u tri mjeseca. 

Sazivanje sjednice Nadzornog odbora može 
zatražiti i dva člana Nadzornog odbora i predsjednik je 
dužan tu sjednicu zakazati u roku od 14 dana od dana 
prijema zahtjeva.   

Uprava poduzeća može zatražiti sazivanje sjednice 
Nadzornog odbora. 

Nadzorni odbor odlučuje natpolovičnom većinom 
glasova nazočnih članova. 
 

Članak 13. 
 

Predsjednik i članovi nadzornog odbora dužni su 
svoje obveze i ovlasti izvršavati u skladu sa interesima 
javnog poduzeća i osnivača. 

Nadzorni odbor ima obvezu i odgovornost da 
organizira izradu vjerodostojnih računovodstvenih 
evidencija i financijskih iskaza sačinjenih u skladu sa 
Međunarodnim računovodstvenim standardima i 
Međunarodnim standardima revizije, kako se predviđa 
na osnovu Zakona o računovodstvenim i revizijskim 
standardima Federacije BiH iz kojih je vidljiv financijski 
status javnog poduzeća, te koje se daju na uvid svim 
osobama koja imaju legitiman interes u poslovanju 
javnog poduzeća. 

Nadzorni odbor ima obvezu i odgovornost izraditi 
nacrt etičkog kodeks koji će sadržavati obvezujuće 
odredbe. 

Svako kršenje etičkog kodeksa, predstavlja osnovu 
za opoziv člana Nadzornog odbora. 
 

UPRAVA I RAVNATELJ   
 

Članak 14. 
 

Poslovanje javnog poduzeća vodi i javno poduzeće 
zastupa uprava javnog poduzeća. 

Upravu javnog poduzeća čine ravnatelj i  po potrebi 
izvršni ravnatelji (dalje: ravnatelj). 

Uprava se bira i postavlja od strane Nadzornog 
odbora, odlukom većine nakon provedenog javnog 
natječaja za izbor najkvalificiranijeg kandidata, u skladu 
sa operativnim i poslovnim potrebama poduzeća. Sva 
postavljena biće provedena na način koji će dopustiti da 
ista budu predmet ispitivanja od treće strane koja nije 
sudjelovala u izboru i postavljenju. 

Ravnatelj je ovlašten zastupati i predstavljati javno 
poduzeće u pravnom prometu sa trećim osobama bez 
ograničenja. 

Ukoliko je ravnatelj odnosno izvršni ravnatelj član 
političke stranke dužan je za vrijeme obnašanja dužnosti 
u javnom poduzeću zamrznuti članstvo u političkoj 
stranci. 

Mandat članova uprave i ravnatelja je četiri godine. 
 

Članak 15. 
 

Ravnatelj  je nadležan organizirati rad i rukovoditi 
poslovanjem javnog poduzeća te zastupati i predstavljati 
javno poduzeće u pravnom prometu sa trećim osobama. 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  87 

Ravnatelj odgovara za zakonitost poslovanja. 
 

Članak 16. 
 

Ravnatelj  ima pravo i obvezu: 
 

- zastupati i predstavljati javno poduzeće, 
- voditi poslovanje javnog poduzeća, 
- organizirati i rukovoditi procesom rada i 

poslovanja javnog poduzeća, 
- izvršavati odluke skupštine, 
- starati se o vođenju poslovnih knjiga i 

financijskih izvješća, 
- zasnivati radni odnos s uposlenicima, odlučivati 

o pravima uposlenih te u svezi sa tim donositi 
potrebne odluke, 

- izvješćivati nadzorni odbor samostalno ili po 
traženju nadzornog odbora,  

- provoditi etički kodeks, 
- izrađivati i nadzirati realiziranje planova 

poslovanja, 
- izrada provedbenih propisa za postupak nabavki 

i provedbu važećih zakona i propisa o postupku 
javne nabavke, 

- pripremati prijedloga o raspodjeli dobiti i 
saniranju gubitaka, 

- daje prijedlog na imenovanje glavnog i 
odgovornog urednika poduzeća, 

- obavljati i druge poslove sukladno statutu i 
zakonu. 

 

Ravnatelj može formirati radne grupe, komisije ili 
ovlastiti pojedine djelatnike sa posebnim ovlastima i 
odgovornostima za obavljanje određenih poslova iz 
djelokruga poslova javnog poduzeća. Djelatnici sa 
posebnim ovlastima i odgovornostima se određuju 
Pravilnikom o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciju 
radnih mjesta. 

Ravnatelj može biti razriješen na vlastiti zahtjev, na 
prijedlog nadzornog odbora ili iz drugih zakonom 
propisanih razloga. 
Ravnatelj može  podnijeti zahtjev za razrješenjem 
nadzornom odboru i prije isteka roka na koji je 
imenovan. 

Ravnatelj može biti razriješen dužnosti i prije isteka 
roka na koji je imenovan u slijedećim slučajevima: 

- ako bezrazložno odbije izvršiti odluku 
nadzornog odbora odnosno da postupa protivno 
odluka i uputama;  

- ako nadzorni odbor ne prihvati izvješće o 
rezultatima poslovanja i rada po godišnjem 
obračunu te utvrdila da je ravnatelj odgovoran 
za neostvarivanje poslovnih zadataka; 

- u drugim slučajevima previđenih zakonima, 
 

Članak 17. 
 

Za ravnatelja, odnosno člana uprave društva, može 
biti izabrana osoba koja, pored općih uvjeta za 
zasnivanje radnog odnosa, ispunjava i sljedeće uvjete: 

- da ima visoku stručnu spremu društvenog 
smjera, 

- da ima najmanje pet godina radnog iskustva,  
- da podnese prihvatljiv program rada. 

 

Članak 18. 
 

Članovima uprave mandat prestaje, pored razloga i 
podnošenjem ostavke na to mjesto. 

U slučaju ostavke ravnatelja, nadzorni odbor 
postavlja vršitelja dužnosti ravnatelja koji treba 
ispunjavati sve potrebne uvjete za to radno mjesto. 
Vršitelj dužnosti ravnatelja može obavljati svoju dužnost 
najviše šest mjeseci u kojem razdoblju se mora provesti 
natječaj za imenovanje novog ravnatelja. 

Nadzorni odbor je dužan imenovati vršitelja 
dužnosti ravnatelja u roku od 15 dana od dana prestanka 
mandata ranijeg ravnatelja. 
   
UREDNIČKO VIJE ĆE  
 

Članak 19. 
 

Sukladno pravilima Regulatorne agencije za 
komunikacije RAK Pravilo 01/1999 u poduzeću se 
imenuje uredničko vijeće. 

Uredničko vijeće će savjetovati poduzeće o 
pitanjima programskih sadržaja i programske  sheme 
kako bi bio osiguran rad poduzeća sukladno Kodeksu za 
emitiranje radio i TV programa i drugim pravilima  koje 
se odnose na javne radio i TV postaje. 
 

Članak 20. 
 

Uredničko vijeće će biti organizirano i raditi 
sukladno Pravilima RAK – a, broj 01/1999. 

 
Članak 21. 

 
Za glavnog i odgovornog urednika može biti 

izabrana osoba koja pored općih uvjeta za zasnivanje 
radnog odnosa, ispunjava i sljedeće uvjete: 

- da ima završenu visoku stručnu spremu 
društvenog smjera, 

- da ima najmanje tri godina rada na istim ili 
sličnim poslovima. 

  
Uz opće uvjete natječaja, kandidati su dužni priložiti 

i uređivačku i programsku koncepciju rada poduzeća. 
Mandat glavnog urednika je četiri godine. 
Glavni urednik se bira javnim natječajem. Javni 

natječaj provodi posebno Povjerenstvo koje imenuje 
Nadzorni odbor. 

Nakon provedenog natječaja glavnog urednika bira 
Nadzorni odbor uz prijedlog ravnatelja poduzeća.  

 
ODBOR ZA REVIZIJU  
 

Članak 22. 
 

Odbor za reviziju imenuje Skupština javnog 
poduzeća a na prijedlog Nadzornog odbora. 

Odbor za reviziju čine predsjednik i dva člana. 



Str. 88                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Odbor za reviziju nadležan je: 
- imenovati vanjskog revizora, 
- razmotriti godišnju studiju rizika i plan revizije 

u kojima su prikazane pojedinosti glede rizičnih 
područja i revizija koja će se obaviti te osigurati 
da prijavljena pitanja budu bez odgode i na 
odgovarajući način korigirana, 

- osigurati da interne kontrole u javnom poduzeću 
budu odgovarajuće i da funkcioniraju kako je 
predviđeno, 

- svakoga mjeseca podnositi nadzornom odboru 
sažeta mjesečna izvješća o svome radu, 

- obavljati i druge poslove sukladno zakonu i 
statutu. 

 
V - IZVJEŠTAVANJE I OGRANI ČENJA 
OVLAŠTENJA  
 

Članak 23. 
 

Povezana osoba ne smije stupati u stvarne ili 
očigledne sukobe interesa sa javnim poduzećem 
osobnim ili profesionalnim odnosima. 

Povezana osoba će omogućiti Nadzornom odboru 
uvid u sve transakcije ili odnose za koje povezana osoba 
opravdano očekuje da bi mogle dovesti do stvarnog ili 
očiglednog sukoba interesa sa javnim poduzećem. 

Javnom poduzeću nije dozvoljeno da prilikom 
poslovanja povezanim osobama nudi povoljnije uvjete 
od onih koje nudi drugim osobama koja nisu povezana 
sa javnim poduzećem. 

Sljedeće osobe se imaju smatrati povezanim 
osobama: 

- članovi uprave, članovi Nadzornog odbora, 
- članovi uže obitelji povezanih osoba do trećeg 

stupnja krvnog srodstva ili tazbine, odnosno 
osobe koje žive u zajedničkom kućanstvu sa 
povezanim osobama. 

 
Struktura izvještavanja u javnom poduzeću je 

sljedeća: 
- članovi uprave imaju obavezu izvješćivati 

Nadzorni odbor, 
- Nadzorni odbor će vršiti nadzor nad upravom i 

može zahtijevati od uprave dostavljanje 
pismenog izvješća o konkretnim aspektima 
poslovanja poduzeća ili o određenim 
transakcijama; uprava je dužna osigurati takav 
izvještaj u roku od 15 dana od dana stavljenog 
zahtjeva, 

- Uprava je dužna pismeno obavijestiti Nadzorni 
odbor o svim informacijama koje uprava pribavi 
o neuobičajenom, nedjelotvornom ili 
nezakonitom ponašanju koje direktno ili 
indirektno utječe na poslovanje poduzeća.  

 
Nadležnosti za smjenjivanje imaju organi i to: 
- Nadzorni odbor ima ovlaštenja opozvati člana 

uprave,  
- Skupština ima ovlaštenje opozvati članove 

Nadzornog odbora,  

- Uprava može otkazati ugovore o radu 
zaposlenicima. 

 
Svi naprijed navedeni organi svoje ovlasti mogu 

koristiti pridržavajući se u proceduri  relevantnih 
poslovnika. 
 
VI - NAČIN POTPISIVANJA FIRME PODUZE ĆA 
I ZASTUPANJE PODUZEĆA 
 

Članak 24. 
 

Javno poduzeće zastupa ravnatelj, te po potrebi i 
drugi članovi uprave. 

Ovlaštenja zastupnika javnog poduzeća odnosno 
eventualna ograničenja njihovih ovlaštenja biti će 
upisana u registar nadležnog suda. 

Zastupnik poduzeća u odnosu na poduzeće koje 
zastupa dužan je da se pridržava ovlaštenja danih 
statutom i odlukom nadležnih organa poduzeća. 

Zastupnik poduzeća može, u okviru svojih 
ovlaštenja, dati drugoj osobi pismeno punomoćje za 
zastupanje poduzeća samo uz pismenu suglasnost 
nadzornog odbora. 
 
VII – RASPODJELA DOBITI I POKRI ĆE 
GUBITAKA  
 

Članak 25. 
 

U svakoj financijskoj godini Uprava javnog 
poduzeća, a na bazi utvrđene neto dobiti (profit)  
izraženog u svom revidiranom financijskom izvješću 
pripremljenom u skladu sa važećim  propisima predlaže 
iznos, ukoliko za to postoje uvjeti, da se za danu 
financijsku godinu rasporedi kao dobit. 

Prilikom odlučivanja o iznosu koji može biti 
raspoređen kao dobit, uprava će voditi računa o 
preporukama danim od Odbora za reviziju te ukupnim 
financijskim obvezama javnog poduzeća u financijskoj 
godini na koju se raspodjela odnosi, uključujući i iznos 
neto dobiti potrebnog javnom poduzeću u toj godini za 
realizaciju bilo kojeg zadatka iz plana poslovanja javnog 
poduzeća kao i iznos kapitalnih izdataka te drugih 
investicija neophodnih za pravilno održavanje i rast 
javnog poduzeća. 

Odluku o pokriću gubitaka donosi Skupština 
društva. 
 
VIII – PLANIRANJE POSLOVANJA PODUZE ĆA  
 

Članak 26. 
 

Uprava javnog poduzeća, koristeći se dobrom 
poslovnom praksom će planirati razvoj javnog poduzeća 
pripremom trogodišnjeg plana poslovanja. 

Plan poslovanja će sadržavati najmanje: 
- predviđanje prihoda i rashoda,  
- kapitalne izdatke predložene za razdoblje koji 

plan poslovanja obuhvata, 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  89 

- izbor financija predloženih za navedene 
kapitalne izdatke, te druge poslovne ciljeve, 

- sve zajmove i kredite čije je uzimanje 
predviđeno u razdoblju koji plan poslovanja 
obuhvata,  

- garancije čije je davanje priloženo za osiguranje 
tih zajmova, odnosno kredita, 

- prijedlog za korištenje viška prihoda/dobiti za 
razdoblje obuhvaćeno planom poslovanja,  

- predviđene financijske izvještaje, funkcionalni i 
glavni budžet sa polugodišnjim analizama i 
budžet obrtnog kapitala; budžeti moraju 
odražavati planirane aktivnosti javnog poduzeća 
i sa tim aktivnostima povezane prihode i 
rashode,  

- zapošljavanje kao i predviđene troškove za isto. 
 

Plan poslovanja će za razdoblje za koji je donijet, 
predstavljati osnovu poslovnih aktivnosti javnog 
poduzeća. Bez obzira na prednje, uprava će godišnje 
usuglasiti plan poslovanja te u slučaju potrebe, a u 
skladu sa ciljevima istog, revidirati i usuglasiti isti radi 
prilagođavanja plana poslovanja tržišnim uvjetima. 
 
IX - REZERVE JAVNOG PODUZE ĆA  
 

Članak 27. 
 

Javno poduzeće formira obavezne rezerve. 
U obavezne rezerve se svake financijske godine od 

dobiti koju javno poduzeće ostvari unosi najmanje 3%, 
dok rezerve ne dostignu razmjeru prema temeljnom 
kapitalu od 20%. 

U slučaju smanjenja obavezne rezerve, ista se mora 
dopuniti do statutom utvrđenog iznosa. 
 
X - USVAJANJE I PRIMJENA ETI ČKOG 
KODEKSA 
 

Članak 28. 
 

Javno poduzeće dužno je usvojiti etički kodeks koji 
predstavlja integralni dio obaveza i odgovornosti 
članova uprave i Nadzornog odbora za cijelo vrijeme 
trajanja njihovog angažmana u javnom poduzeću. 

Etički kodeks javnog poduzeća sadržavati će 
najmanje pravila o konfliktu interesa, povezanim 
osobama, povjerljivosti, fer postupanju, zaštiti i 
ispravnoj upotrebi sredstava javnog poduzeća, 
postupanja u skladu sa važećim propisima kao i internim 
aktima javnog poduzeća, prijavljivanje nezakonitog i 
neetičkog ponašanja, upoznavanje sa pravilima etičkog 
kodeksa javnog poduzeća te nemogućnosti odricanja od 
istih. 

Kršenje pravila usvojenog etičkog kodeksa javnog 
poduzeća predstavljat će osnovu za opoziv odnosno 
otkaz pojedine funkcije na osnovu provedenog 
stegovnog postupka. Pravila stegovnog postupka te 
utvrđivanja odgovornosti u istom, bit će utvrđena 
poslovnikom o radu pojedinog organa. 
 

XI - ZABRANJENE I OGRANI ČENE 
AKTIVNOSTI JAVNOG PODUZE ĆA 
 

Članak 29. 
 

Javnom poduzeću nije dopušteno: 
- davanje kredita ili pozajmica zaposlenicima 

poduzeća ili trećim osobama ili davanje 
garancija ili osiguranja kredita, 

- davanja putem donacija u suprotnosti sa 
važećim propisima o dodjeli sredstva ili 
donacijama, 

- isplate plaća zaposlenicima na bilo kakvoj listi 
čekanja, 

- isplata plaća zaposlenicima protivno odredbama 
važećih zakona o mirovinskom i zdravstvenom 
osiguranju, 

- sudjelovanje u postupku nabavke u svojstvu 
ponuđača bilo kojeg lica koje je pripremalo 
poziv za tender, 

- vršenja izmjena ili dopuna bilo kojem već 
zaključenom ugovoru o nabavci, osim ako nisu 
izvršene u skladu sa važećim zakonima o 
nabavci, 

- prihvat plaćanje sredstvom koje zamjenjuje 
novac, plaćanja u naturi ili gotovinskom 
ekvivalentu, 

- investiranje tekućih sredstava javnog poduzeća, 
osim kada se radi o odobrenim investicijama 
prema definiciji danoj u važećim zakonima o 
investiranju javnih fondova, 

- zaključenje ugovora o raspolaganju sa ukupnom 
vrijednošću većom od 10.000,00 KM bez 
potpisa ravnatelja i odgovornog člana uprave, 

- obnavljanje ili materijalno mijenjanje postojećih 
zajmova dodijeljenih povezanim osobama ili 
trećim stranama. 

 
Poduzeće može poduzimati slijedeće aktivnosti, 

isključivo uz pismeno ovlaštenje nadzornog odbora: 
- izmirenje duga prema vjerovniku javnog 

poduzeća plaćanjem trećoj osobi (ugovor o 
cesiji duga), 

- prebijanje duga prema nekoj strani sa dugovima 
te iste strane koja je iz tog razloga istovremeno i 
vjerovnik i dužnik poduzeća (ugovor o prostoj 
kompenzaciji), 

- izmirenje duga prema poduzeću u slučaju da 
dužnik plaća vjerovniku poduzeća. 

 
XII– POSLOVNA TAJNA  
 

Članak 30. 
 

Poslovnu tajnu čine dokumenti i podaci čije bi 
priopćavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno 
poslovanju poduzeća i štetilo bi interesima i poslovnom 
ugledu poduzeća. 

U iznimnim slučajevima dokumenti i podaci iz 
prethodnog stavka mogu biti prezentirani samo od strane 
ravnatelja ili druge osobe po njegovu ovlaštenju. 



Str. 90                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Nadzorni odbor određuje posebnim aktom koji se 
podaci i dokumenti smatraju tajnom, način postupanja s 
tim dokumentima i podacima kao i mjere njihove zaštite. 

Uposlenici su dužni čuvati poslovnu tajnu. 
 
XIII – RADNI ODNOSI UPOSLENIKA  
 

Članak 31. 
 

Radni odnosi uposlenika će biti regulirani posebni 
aktima i to Pravilnikom u unutarnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u poduzeću. 

Zaposlenicima poduzeća zabranjeno je obavljanje 
djelatnosti za svoj račun iz okvira djelatnosti poduzeća, a 
bez odobrenja uprave (zabrana konkurencije). 

Poduzeće je dužno pridržavati se svih važećih 
propisa iz oblasti radnih odnosa. 
  
XIV - POSTUPAK IZMJENA I DOPUNE 
STATUTA  
 

Članak 32. 
 

Izmjene statuta donosi  skupština javnog poduzeća 
po postupku donošenja statuta. 

Izmjene se donose u obliku statutarne odluke. 
Vjerodostojno tumačenje statuta daje skupština 

poduzeća. 
 
XV   - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 33. 
 

Opći akti javnog poduzeća bit će bez odlaganja 
doneseni odnosno usklađeni sa statutom javnog 
poduzeća, a najdulje u roku od šest mjeseci od dana 
donošenja Statuta. 

 
Na pitanja koja nisu regulirana odredbama ovog 

statuta shodno se imaju primjenjivati odredbe Zakona o 
javnim poduzećima i Zakona o gospodarskim društvima. 

Ovaj statut stupa na snagu danom usvajanja istog od 
strane skupštine javnog poduzeća. 

 
Statut će se objaviti u službenim novinama općine 
Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1628/08 
Livno, 31. 07. 2008. godine  
 
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Edin Brkić 

 
*** 

 
Na temelju članka 38. stavak.1. točka 18. i članka 

117. Statuta Općine Livno broj: 01-02-1273/08 od 
26.06.2008. godine, općinski načelnik donosi 

RJEŠENJE 
o osnivanju Organizacijskog odbora za proslavu 

dana Općine Livno-28. rujna 2008. godine 
 

I. 
 

Osniva se Organizacijski odbor za proslavu Dana 
Općine Livno-28. rujna 2008. godine. U Odbor se 
imenuju: 

 
1. Damir Tadić, predsjednik 
2. Edin Brkić, zamjenik predsjednika 
3. Mariana Brčić, član 
4. Darije Duvnjak, član 
5. Josip Gelo, član 
6. Renata Maglica, član 
7. Milka Križan, član 
8. Dinko Periša, član 

       9. Đurđica Puđa, član 
 

II. 
 
 Zadatak Organizacijskog odbora je utvrditi program 
proslave i koordinirati rad općinskih i drugih službi u 
svezi sa svim organizacijsko-tehničkim poslovima koje 
treba poduzeti radi realizacije programa proslave. 
 

III. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine i objavit će se u "Sl. glasniku 
Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1533/08 
Livno, 22. 07. 2008. godine  
 
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

 
*** 

 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 

vršenju usluga i ustupanju radova ("Sl. Glasnik općine 
Livno", br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga „Izrada idejno-izvedbenoga 
projekta gradnje glazbene škole u Livnu“, 
konkurentskim postupkom. 
 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  91 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga izrade 
idejnoga i izvedbenoga projekta gradnje zgrade glazbene 
škole u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 10.000,00 KM 
(desettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2008. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1275/08 
Livno, 27. 06. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

 
*** 

 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 

Zakona o javnim nabavama BiH ("Sl. Glasnik BiH", br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br.3/05), te članka 
37. stavak 3. točka 11. Statuta Općine Livno ("Sl. 
Glasnik Općine Livno", izv. br.1/01 i 2/01), Općinski 
načelnik donosi 

RJEŠNJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga na 
projektu „Izrada idejno-izvedbenoga projekta gradnje 
glazbene škole u Livnu“ u sastavu: 
 

1. Gorana Marinčić- predsjednik 
2. Tiho Lauš -član 
3. Julijana Popović-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama ("Sl. Glasnik 
BiH", br. 49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br. 3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga na 
projektu "Izrada idejno-izvedbenoga projekta gradnje 
glazbene škole u Livnu".  
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 



Str. 92                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja. 

  
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1275/08 
Livno, 27. 06. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

 
*** 

 
Na temelju članka 6. točka 1. c) i članka 11. stavak 

3. Naputka o primjeni Zakona o javnim nabavama ("Sl. 
Glasnik BiH" br.3/05), a u svezi sa člankom 12. i 
člankom 20. Zakona o javnim nabavama BiH ("Sl. 
Glasnik BiH", br. 49/04 i 17/05), te članka 37. stavak 3. 
točka 11.Statuta Općine Livno ("Sl. Glasnik Općine 
Livno", izv. br.1/01 i 2/01), Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o poništenju postupka nabave radova broj: 02-05-

937/07 
 

I. Poništava se postupak javne nabave radova 
u otvorenom postupku za „Izvođenje radova  
rekonstrukciji zgrade Općine Livnu“ LOT-1 
instalaterski dio, LOT-2 Rekonstrukcija pročelja. 
 

II.  Ponovno će se pokrenuti postupak javne 
nabave, otvorenim postupkom, za izbor 

najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
projektu „Izvo đenje radova  rekonstrukciji zgrade 
Općine Livnu“ za navedene LOT-ove. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Postupak javne nabave, proveden je u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama u Bosni i Hercegovini 
(“Službeni glasnik BiH, br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 
24/06 i 70/06), te su  sve  ponude/zahtjevi  za  učešće,  
koji  su  dostavljeni  pravovremeno,  pažljivo ocijenjeni  
prema  uvjetima  i  kriterijima  iz   obavještenju  o  
nabavci  i   natječajnoj dokumentaciji.   
  U provedenoj proceduri  utvrđeno  je da  za LOT-2 
Rekonstrukcija pročelja nije pristigla nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku te su ispunjeni uvjeti iz članka 
12. stavak 1. točka b) 1) Zakona o javnim nabavama u 
BiH, dok je za LOT-3  broj kvalificiranih kandidata 
manji od 3 (tri) i ne osigurava stvarnu konkurenciju u 
proceduri za dodjelu ugovora  predviđenoj člankom 12. 
stavak 1.) točka b) 5), istoga zakonskog propisa, ujedno 
je prihvaćeno mišljenje Povjerenstva o ponuđenoj, 
nerealno visokoj, cijeni predmetnih radova za LOt-2, te 
je  postupak  iz  toga razloga poništen.   
 Ponovno će biti pokrenut postupak javne nabave, 
otvorenim postupkom, za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-937/08 
Livno, 10. 07. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova ("Sl. Glasnik općine 
Livno" br. 2/05), po zahtjevu Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja na sanaciji 

sanitarnih čvorova u O.Š. Ivan Goran Kovačić 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova "Sanacija sanitarnih čvorova u O.Š. 
Ivan Goran Kovačić" u Livnu, konkurentskim 
postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
sanaciji sanitarnih čvorova u O.Š. Ivan Goran Kovačić u 
Livnu. 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  93 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2008. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

 
IX. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1606/08 
Livno, 27. 07. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

*** 
 

Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH ("Sl. Glasnik BiH", br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br.3/05), te članka 
37. stavak 3. točka 11. Statuta Općine Livno ("Sl. 
Glasnik Općine Livno", izv. br.1/01 i 2/01), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠNJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 

najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji sanitarnih čvorova u Osnovnoj školi „Ivan 
Goran Kovačić“  u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Branka Toto -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama ("Sl. Glasnik 
BiH", br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji sanitarnih čvorova u Osnovnoj školi "Ivan 
Goran Kovačić" u Livnu.  
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 

ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

 



Str. 94                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 

objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1606/08 
Livno, 27. 07. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

*** 
 

Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova ("Sl. Glasnik općine 
Livno" br. 2/05), po zahtjevu Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti Općine Livno, općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja za izmjenu otvora 

u O.Š. Lištani 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova "Izmjena otvora u O.Š. Lištani", 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
izmjeni prozora i ulaznih vrata u O.Š. Lištani. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je kolovoz 2008. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
"Službenom Glasniku BiH". 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku općine Livno". 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1651/08 
Livno, 27. 07. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

 
*** 

 
Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 

Zakona o javnim nabavama BiH ("Sl. Glasnik BiH", 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br.3/05), te članka 
37. stavak 3. točka 11. Statuta Općine Livno ("Sl. 
Glasnik Općine Livno", izv. br.1/01 i 2/01), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠNJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora u Osnovnoj školi "Lištani" u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 



Broj 6/08                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  95 

2. Josip Vidović -član 
3. Branka Toto -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama ("Sl. Glasnik 
BiH", br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama ("Sl. Glasnik BiH" br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izmjeni otvora u Osnovnoj školi "Lištani" u Livnu.  
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 

V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 

povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

 
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u "Službenom Glasniku Općine Livno" 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1651/08 
Livno, 27. 07. 2008. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                            Luka čelan 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 96                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 6/08  

 
 
 
 
 
ODLUKA o donošenju Strategije razvitka općine 
Livno 2008-2015 ....................................................... 77 
ODLUKA o privremenoj lokaciji za zbrinjavanje 
komunalnog otpada .................................................... 77 
ODLUKA  .................................................................. 77 
ODLUKA O USKLAĐIVANJU STATUSA 
JAVNOGA PODUZEĆA  "RADIO – TELEVIZIJA 
LIVNO" D.O.O. SA ZAKONOM O JAVNIM 
PODUZEĆIMA ......................................................... 78 
ODLUKA o naknadama članovima Općinskog 
izbornog povjerenstva općine Livno ......................... 81 
ODLUKA  .................................................................. 81 
ODLUKA  .................................................................. 82 
ODLUKA  .................................................................. 82 
ODLUKA  .................................................................. 82 
ODLUKUA  ............................................................... 83 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 83 
ZAKLJU ČAK  .......................................................... 83 
STATUT JAVNOG PODUZEĆA "RADIO – 
TELEVIZIJA LIVNO" d.o.o. Livno ......................... 84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
RJEŠENJE o osnivanju Organizacijskog odbora za 
proslavu dana Općine Livno-28. rujna 2008. godine . 90 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 90 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 91 
ODLUKA o poništenju postupka nabave radova broj: 
02-05-937/07 .............................................................. 92 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja na sanaciji 
sanitarnih čvorova u O.Š. Ivan Goran Kovačić ......... 92 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 93 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja za izmjenu otvora 
u O.Š. Lištani ............................................................. 94 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu .............................................................. 94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 



 
 
 
 
 
 
 
 


